
Warszawa, 26 czerwca 2002 r. 

Komunikat 

Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych 

z posiedzenia w dn. 26 czerwca 2002 r. 

W Centrum Partnerstwa Społecznego "Dialog" w Warszawie odbyło się dziś 

siódme posiedzenie Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych. 

Rozpoczynając pierwszą część posiedzenia minister pracy i polityki społecznej 

Jerzy Hausner wręczył akty nominacyjne na członków Komisji Trójstronnej 

przedstawicielom Business Centrę Club Markowi Goliszewskiemu, Andrzejowi 

Kubasiewiczowi, Zbigniewowi Żurkowi oraz Grażynie Magdziak. 

Następnie podsekretarz stanu w ministerstwie finansów, Halina Wasilewska 

Trenkner przedstawiła informację dotyczącą założeń do budżetu państwa na rok 

2003 oraz wybranych wskaźników makroekonomicznych, stanowiących podstawę do 

prac nad projektem ustawy budżetowej na rok 2003. 

W dyskusji, która nastąpiła po jej wystąpieniu, przedstawiciele partnerów 

społecznych sformułowali szereg pytań i uwag, do których odnieśli się zarówno 

Podsekretarz Stanu Halina Trenkner, jak również minister pracy i polityki społecznej 

Jerzy Hausner oraz podsekretarz stanu w ministerstwie edukacji narodowej i sportu 

Tadeusz Sławecki. 

Na zakończenie pierwszej części posiedzenia minister Jerzy Hausner przedstawił 

harmonogram dalszych prac Komisji Trójstronnej nad założeniami do budżetu na rok 

2003. 

Rozpoczynając drugą część posiedzenia minister pracy Jerzy Hausner wręczył 

akt nominacyjny na członka Komisji Trójstronnej podsekretarzowi stanu w 

ministerstwie infrastruktury, Markowi Szymońskiemu. 

Komisja wysłuchała informacji o pracach Zespołu Problemowego ds. Rozwoju 

Dialogu Społecznego, przedstawionej przez przewodniczącego zespołu Andrzeja 



Gwiazdę. Przedmiotem zainteresowania zespołu było powoływanie i pierwszy okres 

działalności Wojewódzkich Komisji Dialogu Społecznego (WKDS). Zespół 

przygotował opracowanie o WKDS na podstawie informacji przesłanych przez 

wojewódzkie komisje. Zespół przedstawił potrzebę powołania podzespołu do 

monitorowania działalności komisji wojewódzkich. 

Podsumowując wymianę poglądów jaka nastąpiła po przedstawieniu informacji 

Zespołu, minister Jerzy Hausner zwrócił uwagę na potrzebę aktywnego włączenia się 

Komisji Trójstronnej w kształtowanie silnej pozycji komisji wojewódzkich. Formą 

wsparcia dla tych komisji będzie szkolenie ich członków w ramach realizowanego 

właśnie programu Phare „Dialog społeczny". Również jedno z kolejnych posiedzeń 

Komisji Trójstronnej mogłoby być poświęcone sprawom dialogu wojewódzkiego -

decyzję w tej sprawie podejmie prezydium Komisji Trójstronnej. 

Minister pracy poinformował też, że w ministerstwie pracy przygotowywany jest 

dokument „Zasady dialogu społecznego", który będzie deklaracją reguł jakimi chce 

kierować się rząd w kontaktach z partnerami społecznymi. 

W dalszym toku posiedzenia Trójstronna Komisja do Spraw Społeczno-

Gospodarczych przyjęła uchwałę w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy o 

systemie ubezpieczeń społecznych oraz niektórych ustaw. Komisja Trójstronna 

pozytywnie oceniła zmiany mające na celu uproszczenie i usprawnienie procesu 

rozliczania się płatników i ubezpieczonych z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych 

oraz wzmocnienie bezpieczeństwa ubezpieczonych. Komisja nie poparła natomiast 

zaproponowanych w przedłożonym jej projekcie ustawy zmian dotyczących 

przepływu środków pieniężnych między funduszami w ramach FUS, Funduszu 

Rezerwy Demograficznej, odstąpienia od obowiązku składania przez płatników 

danych o wykonywanej przez ubezpieczonych pracy w szczególnych warunkach lub 

szczególnym charakterze. 

Następnie minister pracy Jerzy Hausner przedstawił projekt ustawy o zmianie 

ustawy o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy. 

Proponowana nowelizacja ma umożliwić Funduszowi Gwarantowanych Świadczeń 

Pracowniczych uzyskiwanie dochodów z dotacji budżetu państwa, z kredytów i 

pożyczek, zaciąganych za zgodą ministra finansów oraz ze zbycia akcji i udziałów 

objętych przez Fundusz przed 1 stycznia 2002 roku. Na wniosek ministra pracy, który 

tłumaczył   pilną   konieczność   nowelizacji    ustawy   trudną   sytuacją   Funduszu 



spowodowaną, w szczególności w sytuacji upadłości Stoczni Szczecińskiej, 

partnerzy społeczni wyrazili zgodę, aby dzisiejszą dyskusje nad projektem uznać za 

właściwą konsultacje projektu. 

Przedstawiciele związków zawodowych poparli nowelizację, NSZZ Solidarności 

zastrzegając jednak, że w ich przekonaniu konieczne jest zwiększenie składki na 

Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, Związek Rzemiosła Polskiego 

również poparł przedstawiony przez ministra pracy projekt, podkreślając jednak, że 

jest przeciwny zwiększaniu składki na Fundusz. Poparcie wyraziła również KPP. 

Przedstawiciele BCC nie wyrazili opinii o projekcie, prosząc o zwłokę. Przedstawiciel 

PKPP zwrócił uwagę na potrzebę wyjaśnienia, jakie jest stanowisko rządu wobec 

przyszłości Funduszu. 

Dziękując za wyrażone opinie i ustosunkowując się do w wniosku PKPP minister 

pracy zapewnił, że w ciągu miesiąca zajmie stanowisko wobec przyszłości FGŚP. 

Na zakończenie obrad przyjęto uchwałę w sprawie zmiany w regulaminie Komisji 

Trójstronnej dotyczącą uelastycznienia wypłaty środków dla organizacji 

uczestniczących w Komisji Trójstronnej. 

Kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się w CPS „Dialog" 15 lipca o godzinie 

13.00. 


